ACUERDO SOBRE RECTIFICACIÓN DE ERRORES EN EL EXPEDIENTE DE
LICITACIÓN
El ÓRGANO DE CONTRATACIÓN de MUTUAL MIDAT CYCLOPS, MCSS N.º 1
MANIFIESTA
Que  en  relación  con  el  procedimiento  identificado  con  el  número  de  referencia
N202500647,  correspondiente a la contratación del SUMINISTRO DE HOJAS DE
SIERRA PARA LOS MOTORES QUIRÚRGICOS DE CLÍNICAS MC MUTUAL EN
BARCELONA  Y  MADRID  PARA  MUTUAL  MIDAT  CYCLOPS,  MUTUA
COLABORADORA  CON  LA  SEGURIDAD  SOCIAL  N.º  1,  se  han  detectado  los
siguientes errores y omisiones en relación al  Lote 1 (“Hojas de sierra compatibles
con motores Core, TPS, TPX y System eléctrico de STRYKER IBERIA”):
 Cláusula 2 del PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS   (páginas 3 y 4):
En la posición 14 de la tabla de artículos del Lote 1 que figura en la cláusula 2
(“Requerimientos  técnicos”)  del  Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  se  ha
constatado  un  error  de  transcripción  en  las  medidas  de  la  hoja  de  sierra,
debiendo ser éstas “18,5 x 1,24 x 60,5 mm” (y no como erróneamente se indica
“1,8 x 1,24 x 60,5 mm”).
A continuación, se ofrece tabla con las medidas de la posición 14 correctas:
Nº IDENTIFICACIÓN DE LA PRESTACIÓN Nº
MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 1
Avenida Josep Tarradellas 14-18 - 08029 - Barcelona - Tel. 934 051 244 - Fax. 934 108 828
CIF: G-64.172.513
Página 1 de 3
ESTIMADO
DE
UNIDADES
PERÍODO
INICIAL DE
CONTRATO
(2 AÑOS)
1 Hoja de sierra 25 x 5,5 x 0,510mm 80
2 Hoja de sierra 31 x 9 x 0,760mm 80
3 Hoja de sierra 90,5 x 25 x 0,96mm 80
4 Hoja de sierra 88 x 12,50 x 0,89mm 80
5 Hoja de sierra 104 x 18,5 x 1,24mm 80
6 Hoja de sierra 99,20 x 24,8 x 1,24mm 80
7 Hoja de sierra 5,5 x 0,38 x 18,0mm 20
8 Hoja de sierra 5,5 x 0,38 x 25,0mm 20
9 Hoja de sierra 7,0 x 0,38 x 18,5mm 20
10 Hoja de sierra 9,0 x 0,38 x 25,0mm 20
11 Hoja de sierra 9,0 x 0,38 x 31,0mm 20
12 Hoja de sierra 13 x 1,27 x 90mm 20
13 Hoja de sierra 25 x 1,27 x 90mm 20
14 Hoja de sierra 18,5 x 1,24 x 60,5 mm 20
En consecuencia, se acuerda sustituir la tabla inicial del Lote 1 del Pliego
de Prescripciones Técnicas por esta nueva tabla.
 DOCUMENTO  EXCEL  DENOMINADO    “N202500647_Detalle  oferta
económica Lote 1”:
Por causa de error de transcripción en la posición 14 de la tabla del  archivo
Excel  denominado  “N202500647_Detalle  oferta  económica Lote  1”,  se  ha
indicado que las medidas de la hoja de sierra son “1,8 x 1,24 x 60,5 mm”,
cuando las medidas correctas deben ser “18,5 x 1,24 x 60,5 mm”.
MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 1
Avenida Josep Tarradellas 14-18 - 08029 - Barcelona - Tel. 934 051 244 - Fax. 934 108 828
CIF: G-64.172.513
Página 2 de 3
En  consecuencia,  se  acuerda  sustituir  el  archivo  Excel
“N202500647_Detalle  oferta  económica Lote 1” inicialmente publicado
por  un  nuevo archivo  con las  medidas  de  la  posición  14  del  Lote  1
correctas.
De  acuerdo  con  lo  anterior,  el  Órgano  de  Contratación  de  MUTUAL  MIDAT
CYCLOPS,  MCSS N. º  1, DECIDE APROBAR las rectificaciones anteriores;  y
ORDENA  que  se  proceda  a  la  publicación  de  su  decisión  en  la  Plataforma  de
Contratación del Sector Público, ampliándose el plazo para la presentación de
proposiciones que finalizará el próximo 07 de enero de 2026 y manteniéndose la
validez de los pliegos y la de los restantes documentos que conforman el expediente
administrativo de licitación, salvo en lo relativo a las correcciones efectuadas.
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN
MUTUAL MIDAT CYCLOPS, MCSS N.º 1
[DOCUMENTO SUSCRITO ELECTRÓNICAMENTE]
MUTUAL MIDAT CYCLOPS, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 1
Avenida Josep Tarradellas 14-18 - 08029 - Barcelona - Tel. 934 051 244 - Fax. 934 108 828
CIF: G-64.172.513
Página 3 de 3